

2025-01-07 Nr. NV-29

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-25-4 TAIS-25-28		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2024 M. GRUODŽIO 11 D. NUTARIMO NR. 1088 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2015 M. SPALIO 19 D. NUTARIMO NR. 1090 „DĖL VIDAUS REIKALŲ MINISTRO VALDYMO SRITIES ĮSTAIGŲ SAUGOMŲ PIRMOS IR ANTROS KATEGORIJOS NACIONALINIAM SAUGUMUI UŽTIKRINTI SVARBIŲ ĮMONIŲ IR JOMS PRIKLAUSANČIŲ AR JŲ VALDOMŲ NACIONALINIAM SAUGUMUI UŽTIKRINTI SVARBIŲ ĮRENGINIŲ IR TURTO BEI KITŲ SVARBIŲ VALSTYBĖS OBJEKTŲ“ PAKEITIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO (TOLIAU – NUTARIMO PROJEKTAS)		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Vidaus reikalų ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Atsižvelgiant į 2025 m. vasario 8 d. numatomą Baltijos šalių atsijungimą nuo Rusijos kontroliuojamos elektros sistemos ir sinchronizavimąsi su kontinentinės Europos elektros tinklais ir įvertinus saugumo aplinką Baltijos jūroje įvykusių incidentų kontekste, Nutarimo projektu siūloma ankstinti Alytaus 330–400 kV skirstyklos (LitPol Link) ir 330/110/10 kV transformatorių pastotės (Alytaus rajono savivaldybėje) įtraukimą į Vidaus reikalų ministro valdymo srities įstaigų saugomų pirmos ir antros kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių ir joms priklausančių ar jų valdomų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ir turto sąrašą.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos LitPol Link skirstyklą ir transformatorių pastotę pradėtų saugoti nuo 2025 m. sausio 15 d.

SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS

Siūlymas dėl datos ankstinimo apsvarstytas Nacionalinio krizių valdymo centro 2025 m. sausio 2 d. organizuoto tarpinstitucinio pasitarimo dėl energetikos infrastruktūros apsaugos užtikrinimo pasitarimo metu, kuriame buvo pritarta apsaugos ankstinimo tikslingumui.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Nutarimo projektas patikslintas pagal darbo tvarką gautas redakcines Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas.

KITI SVARBŪS ASPEKTAI

Be pastabų.

PAŽYMĄ PARENGĖ

Dalius Labanauskas
Planavimo biuras, patarėjas